INDICAÇÃO Nº   3618

, DE 2007

                                       INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao titular da pasta de Segurança Pública a realização de estudos administrativos necessários visando implantação de uma Base Comunitária (móvel ou fixa) no distrito de Biritiba Ussú em Mogi das Cruzes.

JUSTIFICATIVA

                                      É por meio desta, que solicito a implantação da referida base comunitária móvel para o distrito de Biritiba Ussú, já que esta base auxiliará sobremaneira a população local, pois ajudará a diminuir os altos índices de criminalidade existentes neste distrito.

                                     Desse modo, para proporcionar a estes dignos cidadãos um ambiente seguro, onde a presença do poder público se mostre presente, esta base é essencial.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 750130 241007 1726